MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 2413/2023 Em 18 de julho de 2023.

Câmara Municipal de Araraquaraa i 3 de 18/07/2023 17:07Protocolo: 7256/202 ]Heloisa Seis Documento: Resposta nº 1 ao Requerimento nº ERA
PAULO LANDIM Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIC DE ARARAQ

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.
MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente, em resposta ao Requerimento nº 499/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE

ANGELI, em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada

pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de
Planejamento e Finanças.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atencigsanente,
NS 48428/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOSPÚBLICOS

Araraquara, 11 de Julho de 2023

À Coordenadoriade Articulação Institucional

Em resposta ao requerimento nº499/2023, segue anexo as

informações prestadas pela Coordenadoriade Serviços Públicos referente ao Cemitério São

Bento (f1.02), com as quais estou ciente e de acordo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,
Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14801-901

Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobras(Dararaquara.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PUBLICOS

Processo 48.428/2023

Á SOSP.
Sr. Secretário

Em resposta ao requerimento nº 499/2023 referente a segurança do Cemitério Municipal São
Bento informo:

01. Informo que os valores arrecadados custeiam entre outras coisas o contrato de
manutenção dos serviços afetos aos cemitérios, contrato vigente nº 5750 de
03/02/2023 no valor de R$3.489.960,00 ano, além de demais necessidades do setor
como a construção de sepulturas no Cemitério dos Britos - obra em andamento
através do contrato nº 1.746/2023 no valor de R$1.240.454,24. Quanto a substituição
do muro existente segue para manifestação caso julgue necessário.

02. Sugiro envio ao setor competente para manifestação.

03. Não há justificativa a ser apresentada por parte desta coordenadoria sobre as
invasões e os furtos ocorridos no local, no que nos cabe informo que encontra-se em

“andamento o processo nº 27.955/2023 - licitação para contratação de empresa
especializada em segurança armada e motorizada a serem lotados nos dois
cemitérios do município.

Sem mais.

Renata C. Bratfisch
Coord. Exec. de Serviços Públicos

11/07/2023

Rua São Bento, 840, 5º andar - Centro. Araraquara-SP / CEP: 14.801 - 901
Contato: (16) 3301-5028 — E-mail: coord.serv.publicos(araraquara.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIAEXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Rua São Bento, 840 - Paço Municipal - 2º Andar - Centro
CEP 14.801-901- Fone (16) 3301-5022

SMGPF/CEPO

Araraquara, 17 de julho de 2023.

À

Chefia de Gabinete

Sr. Cristiano Tiago dos Santos

ASSUNTO: Processo 48428/2023 - requerimento 499/2023

Em resposta ao requerimento 499/2023, venho através do presente instrumento
informaro solicitado no item 2) do referido documento.

2 - Qual foi o total arrecadado com serviços funerários no período de 01/08/2021
até a data atual?    PERÍODO TOTAL ARRECADADO

01/08/2021 - 31/12/2021 R$ 1.341.237,99

01/01/2022 - 31/12/2022 R$ 1.521.498,52

01/01/2023 - 17/07/2023 R$ 838.380,75

Às páginas seguintes constam os balancetes da receita com as rubricas relativas aos

serviços funerários.

Sendo o necessário a constar, agradeço e fico à disposição para quaisquer
esclarecimentos que possam ser necessários.

Atenciosamente,   BRÁSSICA

Coordenadora Executiva de Planejamento e Orçamento

Zil

EL'G1-ECOCIS0/60OBSISA

VOISSVESAOINouENSA,FIZERVOLLVIAHOSNIBOLBASIS€cociLoLLOLL0QUIO

6s'zeT'vyz

o0'0

66'LeTPrE

ss'soL'Ess'seL'eVU'proTLUvrezau'eer'sgr'eeroaz'eevoaueero

00'005-00'008-

00'000'1-oo'000"!-

00'005-oo'aos-
et8eo0rz

ex'esgrorz

Ex'e6osec

ex'seoeezex'seo'sezex'sso'sezex'eeo'eezseLez'rrz
eSusIsHga

00'000'260'L

o0'0

00'000'260'L

00'000'0Z00'000"0Z00'000'5200'000'sZ00'000'9600'000'9600'000'5600'000'96

00'005oo'vos

00'000'L00'000'L

00'00500'008

00'000'000'400'000"000"L00'000"200"L00'000"200"+00'000'200"L00'000:200't00'000'200'L00'000"260'b

epeõio2319208

66'LeTLHE

o0'o

66Leztre

SS'S6L'EZso'serez

LT'ph6LLVI'yr6LL
9/'6EVLOL9z'eey'Or92'6€V'VOLa/'eev'tor

o0'000000000'0oo'000'0

ec'e60'0rTL
ex'esoorz'L

ex'esooz

ex'geoorzL

ex'seoozLez'ssoorTL

ex'seoopz+sete

ouy0N

TvdiDINNIAOLISSIEA

€-O/S9998ZAS|0H

SVÔNVNIA3OLNINVTINVIAORIVINIINVÕEOJIOULNOO3

ONHIAOO3TVdIDINNIAVIHYIIHOISOvôNDIXI“ISVINOOOV1SIO33LNIHIO

VAISVOOHNIO3OINOLNYNOSdA31IvovNoodIdvnNvinnrSOSSVdVAISSIVANAVSSIHANY

o/'L9o'cesIeJ99[830

00'0PIOPLILNSA[2JOL

oZ'L9o'ces18301
ce'see'LLVINVINSTELOYNVALLVVOIAIOVOsSOUNT3SvININH-ORIFLINIO3dSOdINEISsero1000€007L66066L

es'eecLLsounç3SERNIN-CARYEPIAIÇ-SeuPuLA-SEJSD84SENNO0004660661

19'190'peOISILINTO30SOSIAHAS-VISVINSRILOYNVALLYVOIAIOVOVLIZOSEsero1000600€L660664

Lo'zoc"peBABYEPIAIG-SENPlLIA-SEHS99HSEnNO000€L66066L

vr'o9zsySVISVINHA-SVLIZDIASVELNO0000466066

pr'99/'spSvLIZ934SVALNO00000660664vr'99/'oySIINIHHODSVLIEZODIESIVHIC0000000066Lvr'99/'gySaILNIHHOOSVLIZD3ASVELNO0000000006L

0c'0VALLYVGIAGVCSOHAT3SVITNA-ORIILINIO30SVXVLvrroLOCO400P6C08CÊL

00'0sounr3SVLTINH-VALLVVOIAIO-SVELNO-SOdIAHES2QOVÔVISakdViadSVXVL00076Z08ZLL

000VALLVVOIAIO-ORBILINIO3ASVXVLTrrot000LOOE6COBELL

00'0VALLYVOIAIO-SVELNO-SOSIAHaS2aOVÔVISIHdViadSVXVL000€6ZOSZLL

00'0SsOsAr3SVINIA-ORHILHNIO3ASVXVLSetL0O0oLO0Z6cCoBcL+

oo'osounraSVLNIN-SVELNO-SOdIAHAS3QOvôviSatdViadSVXVL000Z6Z08ZLL
geS6c1ESSOMALINIO34VXVL40041000LOOLETOBCLL

sz'goz29YdlONRId-SVELNO-SOSIABIS30OVÔVISIUAVadSVXVL00016Z08ZLL

gz'gez1€9SYELNO-SOSIANASAGOVÔVISIBAViadSVXVL00006Z08ZLL

9T'g67'LESSOdIANAS3QOyÔVISaHdViadSVXVL0000020821

9T'g6z19SOISIDINNIA“JQSOQVISIIASyoldjSadsa3-SVXVIL00000008ZLL

9T'geuLesSvXvL0000000024

9T'g6c29VISOHTEINZGS3QÂINSRILNOO3SVXVIL'SOLSOdIAI000000000LL

oz'L9o'cesSILNIHHOOSVLIZDIA0000000000/

SNONopSeouisseioeougnayejuosordeouIsselo

Ej19994tem

—Vacepoppoa|

CN

<(

D
a
$
g
<
LU
0

Q.

Z
D
E

g
D
}-
LU

LU
M

a

0
q
m
0
0
0

n..lo

(0

g
8n
=

Z

0
0
Q

ga
0

'Q

0
8C
Q
a
m

!

8

$

y

8
g

9
gK
b

ZiLELSI-CTOCISO/60OESISAVOISSVHSAOMNcouensnMBBVOLVINHOSNIHOL3ASISETOCIZOML01100830

E-O/S9998TAS1"DHO

ORIYININNÕEOFIOHLINOO3

WdISINNINOLiZS2HASVÔNVNIS3OYLSIO30TYdIDINNIAVivIINOaSOYÔNIZXIISVINOOOy15393Q3INSH39

VAISVOOHNIT3OINONYNOSG33LIVOYNoodIdvNvoAnrSOSSVdVAISSIVENAVSSaHaNy

er'Loo'o-00'009'Z78'LTs'serLegtTs'sepzoteisojezor

oo'o00%oo'o00'0BIOPeIUNON|ejoL

Br'Loo's-00'006225'Ts'espizslTo'eepashtejoL

9E+Ob'6z00'005se'rosszse'rosszVIBVLNGRELOYNVALLYVOIAIOVOSOB3SVNNH-ORIILINIO3GSOdIAHISservoLooo€00rc66666L

sOUNr3SVÍTINA-VALLYVOA-

se'por'ezoo'0osse'rog'szse'pos'ezSVINVIAtEA-84HWiadSVavI3rondOVNasvavavozuavOYNSvLiZDa4svaino000/266666L

se'ror'6z00'0089e'pos'6zse'rosszSVIBVIAINd-G4HViadSVOVIIrONAOVN3Svavavo3uayOVNSvLiZDaNSvaino0000266666L

se'por'ez00'005se'pos'szse'ros'ezSVLIZO38SvaLno0000066666

se'rorsz00'00se'pos'szse'rosezSIiNINHOOSVLIID3NSVALNO0000000666L

se'ror'ez00'0059e'pos'6zse'pog'ezSILNIHNHOOSVLIIDIASivAIa0000000066L

Te'827/1900'000'szce'8z/T6ce'szt6ORSFLINSO3GSOdIAEIS-VRIVINSIHLOYNVALLYVOIAIOVOVLZO3Ssero1000600€COLOLLGL

ce'82/'1900'000'szce'g27'76le'BLLzeVOIIDIdSIOVÔVISIDITASSVISIAINASviINA000D0LOLLGLTe'g27'1900'000'czte'szrz6ce'Bz776SIVIDIONF3SIVNLVALNOO'SVALVELSININOYSVIINA0000000LL6Lt8'8271900'000'9zte'g27'76Te'ez176SIVIDIANE3SIVNLVALNOD'SVALYVELSINIACYSYLINA00000000L6L

er'egLz600'00s'sze'cegzzlsr'cegzzrSILNIHRODSVLIZD3NSVALNO00000000064

00'009-00'00500000'0VALLYVGIAOVaSOBNT3SVLINH-OISILINSO3GSvxvLviroLoooL00POLOCELL

00'000'1-00'000'L00'0000VALLYVOIAIOORSILINIO30Svxvierro1000LO0EOLOZTLL00'005-oo'v0s00000'0SONNF3SPL-OIEILINSO30SyxvLsett1000LOOCOLOCELL

9e'peLLOL-00000'005'1bestegseLre'sigeseSORBILINIO30vXvi£0041000LOOLOLOCEL!

so'reLcol-00'000'z0s'>ve'gLgaseLre'sLggerLSOdIAdaS3qOvôvVIiSaddWiadSvxyL00000L0ZZLL

so'pal'col-00'000'z0S"Lve'sLeeselFe'sigeseLSOSiANIS3OVÔvVISIêVadSVXvL000000022LL

gere,"goL-00'000'z0S'1re'gLegorte'oLggerSVXYL0000000024

99'pei'coL-00'000'z0S"Lte'gLeesePe'srgeseLVISOHTEW30S30ÂINSILNOD3SVXVI'SOLSOdIAI0000000005L

er'Loo's-00'009'275'LTs'sepLastzs'sepLasS3LNIHHOOSvLIaDIA0000000000L

BSUSIsHqPPeSIOEJ1920youyoNSeW0oNoBSeouIsseioeougnysjuosopSpoyisselo

Ejiadoyeae

epopolisdoeeueleja!BJjSoSyepsjoouejego

VEVNDVAVAYVICVAISINDIAVANLIZAINA

8

$

0
CN

$
D
a

M
<
UJ

<

()
Z
D
=
<
X
D
}-
LU

LH
M

a

0

0
0

'Ê 8

-(0

g
E
eZ

'g

D

g
0

S
8
0a
0

Q

8
c:
0
0
m

l
/

$

6

ã

g
$

i

b/VELG)-CTOCISO/6ODESISA

se'eLresce-

o0'0

se'eLresze-

tZ'sgeyLe'seepLz'seeyr7'gee'pvi'seepvu'seep

6L'08/P€

er'oszvesL'06/'PE
sL'osz'pe

or'gZ"se00'005-00'005-00'005-59v6/060€-

S9'pezzece-

So'pazcoce-

so'pezzec'e-

S9'pozcoze-

Se'sLVesre-

BSUsIsHa

00'005"L60'y

00'0

oo'Dos-L60'y

00'000'0€00'000'0€00'0000€00'000'0€00'000'0€00'000'0€00'000'0900'000'09oo'Dog'0900'000"0900'000'06

00'008DO'005oo'0os

00'000'000'+

oo'pos-Loopoo'oos"Loopoo'vos"Loop

00'00s"Loo'p00'D0S"L60"y

BPrSIOBjiso0y

sr'oseeca

o0'0

si'oseees

Le'seere
re'geereVi'see'peve'seepeVe'seepeLe'seepe6L'06/+6606/766106246sL'osz'v6

or'szr'eaL

00'000'0000

se'soz'sozse'soz'60zse'cor'sozse'soz'60zse'soz'60zsu'oee'ees

ouyoN

su'oseses

00'0

sr'oseece

esserere'seepeLe'seepeLz'secpeVe'seereLe'serre6L'06/46606/766L'06Z'v661'062"b6

orszrezr

00'0ooo000

se'soz's0zse'soz'60zse'soz'602se'soz'60zse'goz'60zsi'oseece

SeWON

2319994

VOISSVESAONiouensn

VRIVINSRELOYNVALLYVOIAIOVASON3SVIINW-ORIILINSO3QSOdIAEIS

SONNF3SVÍINA-VALLYYGIAIA-

SVINVIAId-JHViadSVOVLIFONdOVNISvavavoauavOYNSvLiaD38svarnoSVIIVINI-EIViadSVOVIIPORAOYN3SVOVAVOIHHVOVNSVLIZDaNSVELNO

SvLIZO38SVELNO

SILNINHOOSVLIZDaNSvaLNO
SILNIHHOOSVLIZDIESIVIAIA

ORFLHNSOJOSOSIAEIS-VIHVINSIELOYNVALLYVOAVQVLISO3A

VDIS|DIdSIOVÔVISIDITNISVISIAZASVLINIA

SIVIDIANF3SIVNLVELNOD'SVALVELSININOYSVLTINIASIVIDIANF3SIYNLVELNOD'SVALVELSININOVSVLINA

SILNIHHODSVLIZDa8SVELNO

WALLYVOIAIOVOSON3SVITNH-ORIILINIZO30SVXVL

VALLYVOAOREILINIO3QSvxvL

SONNE3SVLINA-ORILINZO3QSyXvi

SOILIKEO3QVXVL

SOdIAHAS2QOyôVISanAWi3dSVXYLSOSIANIS30OVÔVISIHAVIESVXVL

SvxvL

VIRSOHTEW30S3QÃINSRILNOS3SYXVL'SOLSOdIAI

SELNIHHOOSYLIZ034

servoserocioSel£00L

opSeogissejoeouany

ecoep.Olojexa

vVavnovavav3dWdlDINNIAvanLiasada

ECOC)LO/0:100830

+0001000L000100010001000ajuos

te199pejojeIoproynoyjezor

IejoLeoobzessseL0o0yzess6sL0000766666L0000066666L0000000666L

0000000066

600£OLOLLOL00000L0LL640000000LL6L00000000L610000000006L
400P0LOCELL+ODEOLOCTLLLOOCOLOCELLLOOLOLOZELL00000L0ZZLL

0000000ZZLL
00000000Z44000000000LL00000000004ogSpauisseio